

Śląski Oddział Straży Granicznej w Raciborzu im. nadkom. Józefa Bocheńskiego

<https://slaski.strazgraniczna.pl/sm/aktualnosci/4962,Skradzione-pojazdy.html>
24.04.2025, 15:00

Skradzione pojazdy

Funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej w wyniku kontroli drogowych ujawnili i zatrzymali dwa samochody, który figurowały w Systemie Informacyjnym Schengen jako skradzione. Do ujawnienia pierwszego pojazdu, doszło w trakcie kontroli prowadzonej przez funkcjonariuszy Śląskiego Oddziału Straży Granicznej na drodze w rejonie Jastrzębia Zdroju w województwie śląskim. Jednym z wytypowanych do kontroli pojazdów było dostawcze IVECO na polskich numerach rejestracyjnych kierowane przez 63-letniego obywatela Polski. Gdy funkcjonariusze dokonali sprawdzenia danych pojazdu w Systemie Informacyjnym Schengen okazało się, że pojazd ten figuruje jako poszukiwany i utracony na terytorium Belgii. Pojazd wartości około 40 tysięcy złotych został zatrzymany, a następnie przekazany Policji, celem prowadzenia w tej sprawie dalszych czynności. Drugim zatrzymanym samochodem było osobowe Audi na czeskich numerach rejestracyjnych wartości około 35 000 zł, które funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej kontrolowali na drodze w rejonie Cieszyna. Sprawdzenie w Systemie Informacyjnym Schengen danych pojazdu kierowanego przez 35-letniego obywatela Ukrainy mieszkającego w Czechach wykazało, że Audi figuruje jako skradzione na terytorium Czech jako skradziony. Czynności w tej sprawie przejęli przybyli na miejsce funkcjonariusze Policji. To kolejne w tym roku przypadki, kiedy wykorzystując możliwości Systemu Informacyjnego Schengen funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej ujawniają poszukiwane na terenie Schengen pojazdy. Miesiąc temu w wyniku podobnych działań kontrolnych prowadzonych na drodze w rejonie Pawłowic w województwie śląskim, funkcjonariusze Straży Granicznej ujawnili i zatrzymali ciągnik siodłowy marki MAN wartości 140 000 zł poszukiwany przez policję niemiecką jako skradziony. System Informacyjny Schengen to wspólny system informacyjny Państw Członkowskich, który dzięki zastosowaniu komputerowej procedury przetwarzania danych pozwala przede wszystkim na weryfikację osób podczas kontroli granicznej na granicach zewnętrznych, ale jest również wykorzystywany jako narzędzie weryfikacji podczas kontroli o charakterze policyjnym przeprowadzanych wewnątrz kraju.